



ATASSUT INATSIARTUNI

ATASSUT

UKA 2013/74-1

Knud Kristiansen

24.10.13

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indlede forhandlinger med den Danske Regering med henblik på, at skyderi inden for bebygget område lægges ind under Kriminalloven for Grønland således, at overtrædelser kan medføre foranstaltning og konfiskation af det anvendte våben.

(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraatit)

Medlem af Inatsisartut på vegne af Demokraatit Jens B. Frederiksen har her fremsat et interessant forslag til Inatsisartutbeslutning, som vi fra ATASSUT har følgende kommentarer til:

For ATASSUT har det altid været grundlæggende i vort politiske virke, at vort samfund skal være et trygt sted for både borgere og for udefrakommende gæster, og at man skal tage ansvar for eget liv. Når det er sagt, så er det vigtigt, at vi i vores lovgivning ser på hvordan vi kan skabe trygge rammer, der tager udgangspunkt i vores kultur og traditioner - og det mener vi også at vi her i forhold til indeværende forslag og i Naalakkersuisuts svar også bør se på.

Vi er i ATASSUT ikke uenige med forslagsstilleren Jens B. Frederiksen og vi støtter grundlæggende forslaget, og at der må ses nærmere på hvornår det er politivedtægter eller kriminalloven man reagerer efter - for uanset hvad, så er der behov at vi som samfund også reagerer og udviser hvad der er acceptabelt og uacceptabelt. Selvom skydevåben er gået hen og blevet et hvert mands eje i Grønland hvor vi har tradition for jagt og fiskeri, så ved vi også at vi skal omgås disse jagtrejskaber med forsigtighed. Vi er ikke tvivl om at det på sigt kan have en forebyggende effekt, at skærpe lovgivningen.

Naalakkersuisut siger i deres svar til forslaget, at der i finansloven for 2014 er afsat midler til 2 stillinger på justitsområdet, hvor det blandt andet er hensigten at man skal gennemgå Kriminallov



ATASSUT INATSIARTUNI

for Grønland og Retsplejelov for Grønland, fra ATASSUT vil vi derfor gerne spørge Naalakkersuisut om hvornår et sådan udredningsarbejde forventes at være færdig?

Vi er i ATASSUT enige med Naalakkersuisut i, at det er vigtigt udføre arbejdet struktureret og først indlede forhandlinger med den Danske Regering når det kommende arbejde med en handleplan ligger klar - hvis det vil sige at der inden for et år forventes at ske noget, men omvendt hvis det er usikkert om det kommer til at tage 2 til 5 år, så mener vi i ATASSUT ikke at der er nogen grund til at vente og eftersom vi endnu ikke ved hvad tidsrammen er for sådan et arbejde er det svært for ATASSUT at komme med en konkret indstilling af forslaget indtil Naalakkersuisut har fremkommet med et klart svar.

Afslutningsvis skal vi fra ATASSUT takke forslagsstilleren for forslaget, og vi skal bede Naalakkersuisoq om at fremkomme med uddybende redegørelse om indhold og tidsplan for udredningsarbejdet til handleplanen overfor Inatsisartuts lovudvalg, og skal derfor indstille forslaget til udvalgsbehandling med det formål at fremkomme med en redegørelse overfor udvalget.